
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой      29 декабря 2021 года 

 

 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Дума решает:  

 1. Внести в Положение «О порядке материально-технического и организационного 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления» утвержденное решением 

Воткинской городской Думы от 30 ноября 2016 года № 126-РН, следующие изменения: 

1) пункт 3 части 4 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«3) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования) – Администрация города Воткинска;»; 

2) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«3. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности Главы муниципального образования «Город Воткинск» осуществляются за 

счет соответствующих средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 

«Город Воткинск» на обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Город 

Воткинск» и Администрации города Воткинска.»; 

3) часть 6 статьи 4 дополнить словами «, с оформлением договора безвозмездного 

пользования»; 

4) в статье 5: 

а) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности Контрольно-счетного управления города Воткинска 

осуществляется Воткинской городской Думой.»;  

б) уточнить нумерацию частей вместо «1, 2, 2, 3» будет «1, 2, 3, 4»; 

в) дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Воткинская городская Дума осуществляет администрирование официального 

сайта муниципального образования «Город Воткинск» (votkinsk.ru), организует работы по 

его техническому сопровождению,  обеспечивает его функционирование и доступность в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

г) часть 3 (с учетом изменений нумерации частей) изложить в следующей редакции: 



«3. Разработка структуры и дизайна официального сайта муниципального 

образования «Город Воткинск», внесение в них изменений и дополнений, организация работ 

по информационному наполнению официального сайта осуществляется соответственно 

Воткинской городской Думой и Администрацией города Воткинска по подведомственным 

разделам сайта. Техническое обеспечение информационного наполнения раздела 

Контрольно-счетного управления города Воткинска осуществляется Воткинской городской 

Думой.»; 

д) дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Администрирование системы электронного документооборота «DIRECTUM» 

осуществляется Администрацией города Воткинска.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

29 декабря 2021 года 

№ 177-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


